
    

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

LERCARA FRIDDI 

Viale Pietro Scaglione n. 24 – 90025 Lercara Friddi (Pa) 

Tel. 0918213969 - Fax0918211224 Codice Meccanografico PAIS01100C 

Codice Fiscale 97173690823  E.mail: pais01100c@istruzione.it – pais01100c@pec.istruzione.it  

Sito Web:www.iislercarafriddi.it 
 

Lercara Friddi 13-11-2023 

 

 Ai genitori degli/delle 

studenti/studentesse dell’istituto di Istruzione Secondaria Superiore Lercara Friddi 

Al Personale ATA 

All’albo on line 

Alla DSGA 

Sito web Istituzionale  

Loro sedi 

 

Oggetto: Decreto di costituzione del seggio elettorale e nomina dei suoi componenti per lo 

svolgimento delle elezioni suppletive di n. 3 componenti dei Genitori in seno al  Consiglio di 

Istituto – a.s. 2023-2024 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D. Lgs. n. 297/1994 parte I, Titolo I, Capo I concernente le norme in materia di 

istituzione degli Organi collegiali nella scuola;  

VISTO l’art. 38 dell’O.M. n. 215 del 15/07/1991;  

VISTA la nota prot. n. 29795 del 11/09/2023,  con la quale il Ministero dell’Istruzione e del 

Merito ha confermato anche per l’anno scolastico 2023/2024 le istruzioni già impartite nei 

precedenti anni in ordine allo svolgimento delle elezioni degli Organi Collegiali a livello di 

Istituzione Scolastica;  





VISTA la nota prot. AOODRSI n. 42158 del 28/09/2023 dell’USR per la Sicilia che fissa le 

elezioni per il rinnovo organi Collegiali a livello di Istituzione Scolastica – A.S. 2023/2024;  

VISTA la decadenza di n. 2 genitori deliberata dal Consiglio di Istituto  nella seduta del 

07/09/2023;  

CONSIDERATO che non è stato possibile procedere alla surroga dei componenti genitori 

cessati in quanto tutte le liste dei genitori eletti risultavano esaurite e non vi erano genitori non 

eletti, sicchè i posti vacanti dovranno essere ricoperti mediante elezioni suppletive (art. 53 OM 

215/91 art. 35 d.lgs 297/94) nell’a. s. 2023-2024;  

VISTA la  circolare n. 19  del 27_09_2023  prot. 42158 dell’Assessorato dell’Istruzione e della 

Formazione Professionale Dipartimento dell’Istruzione, dell'Universita' e del Diritto allo studio 

servizio funzionamento scuole statali,  della Regione Siciliana, che stabilisce espressamente  

che ”Le elezioni per il rinnovo dei Consigli di Circolo/Istituto si svolgeranno domenica 

19/11/2023 dalle ore 8,00 alle ore 12,00 e il giorno successivo lunedì 20/11/2023 dalle ore 

8,00 alle ore 13,30”;  

VISTO il proprio decreto  prot. N. 14343  del 06-10-2023 con il quale sono state indette  le 

elezioni per elezioni suppletive di n. 3 componenti dei Genitori in seno al  Consiglio di 

Istituto dell’IISS Lercara Friddi  per l’a.s. 2023-2024; 

 VISTA la designazione della Commissione Elettorale dei componenti del seggio; 

DECRETA 

La costituzione dell’unico seggio elettorale che: 

- opererà presso la sede dell’Istituto di Istruzione Secondaria Superiore Lercara Friddi  di 

Viale Pietro Scaglione n. 24 Lercara  Friddi, in vista dello svolgimento delle elezioni  

suppletive  di n.3 consiglieri della componente genitori del Consiglio d'Istituto,   

-risulta composto dai/dalle seguenti componenti:   

 Sig.ra Pinio Cheti (Genitore) 

 Sig. Di Marco Angelo (Genitore) 

 Sig.ra Anselmo Teresa (Genitore) 

 

La Dirigente Scolastica  

Prof.ssa Giovanna Lascari 
  (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 


		2023-11-13T22:59:17+0100
	GIOVANNA LASCARI




